

Udmøntning af midler fra puljen styrkelse af fysisk og mental rehabilitering og kulturtilbud til sårbare ældre og personer med handicap

21/9469 Åben Sag

Sagsgang

VPU

Sagsfremstilling

På voksen- og plejeudvalgets møde den 23. juni 2021 indstillede udvalget, at følgende godkendes på møder i økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen henholdsvis den 16. og 24. august 2021: ”tillægsbevilling på 0,647 mio. kr. til anvendelse af de statslige puljemidler til ”styrkelse af fysisk og mental rehabilitering og kulturtilbud til sårbare og ældre og til personer med handicap” Samtidig bevilliges en negativ tillægsbevilling på 0,647 mio. kr. til indtægtsføring af de statslige puljemidler”.

Puljen er en del af sommer- og erhvervspakken vedtaget i forlængelse af nedlukningen på grund af COVID-19. Norddjurs Kommunes andel af puljen udgør 0,647 mio. kr. i 2021.

For at sikre en hurtig udmøntning af midlerne i den resterende del af. Fastslås det, at voksen- og plejeudvalget allerede på nuværende tidspunkt tager stilling til, hvordan udmøntningen skal foretages.

Forvaltningen foreslår, at midlerne udmøntes indenfor puljens formål efter nedenstående principper på baggrund af en vurdering af de konkrete behov og muligheder:

- De enkelte særligt sårbare borgere med konkrete behov kan tilbydes ekstra hjælp, f.eks. supplerende personlig og praktisk hjælp, indkøb, en samtale eller ledsagelse til sociale aktiviteter.
- Borgere med særlig fokus på demente såvel på plejecentre som i eget hjem og deres pårørende kan ydes tilbud f.eks. fysisk rehabilitering, deltagelse på dag- og aktivitetscentre, aflastning og demenscaféer.

- Der kan tages initiativ til og deltagelse i arrangementer m.v., som foregår i fællesskab med andre, hvilket kan være med til at skabe fællesskaber og bryde ensomhed. Det kan være egne arrangementer og udflugter iværksat til lejligheden eller andre kulturelle begivenheder.

Socialområdet og sundheds- og omsorgsområdet vil i august måned planlægge den konkrete lokale udmøntning, så midlerne bliver anvendt til formålet i indeværende år.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Der er ingen direkte sammenhæng til andre politikker, men indsatsen understøtter såvel socialpolitikken som ældrepolitikken rehabiliterende tilgang og intentioner om at sikre borgerne et værdigt liv.

Økonomiske konsekvenser

Norddjurs Kommune modtager 0,643 mio. kr. i 2021 til styrkelse af fysisk og mental rehabilitering og kulturtilbud til sårbare ældre og personer med handicap.

Indstilling

Sundheds- og omsorgschefen og socialchefen indstiller, at:

1. de 0,647 mio. kr. i 2021 fra puljen til styrkelse af fysisk og mental rehabilitering og kulturtilbud til sårbare ældre og personer med handicap udmøntes efter de beskrevne principper.
2. beløbet udmøntes med 1/3 til socialområdet og 2/3 til sundheds- og omsorgsområdet
3. der i december 2021 gives en status på den konkrete anvendelse af midlerne.

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 11-08-2021

Godkendt.

Bilag: